. De auaricia.

in medio ostii cui uult seruire ne quis ingre-
diatur nisi ex uoluntate eius in quo uerbo sig-
nauit dominus quod qui uolentiam ei faciet qui non
pro eum intrabit. ad ostendendum est hoc quod ingres-
sum ecclesie maxime uult seruari. Intrauit
ipse ad discipulos ianuis clausis. Qui enim
ingressus boni uult seruire. solet apere uolē-
ti ingredi quantum minus potest de ostio. et illi
multum placet si ille qui debet ingredi osti-
o ostio clauso ingredi possit. Ad idem ostē-
dendum facit quod dixit dominus exo. xy. Postes
ostii sanguine agni inungi. quod saltem
ostium ecclesie quam proprio sanguine enim uo-
lo habere. hac de causa tradidit ipse clauem
ecclesie petro. quod annabat eum ardentius ceteris.
Et sicut est potest ostendi idem uel manifesta-
ri in munitioibus. que dum guerre sunt potest
solent precipue custodiri. unde turres con-
sueuerunt super eas fieri. Quinta contumelia
est quod symonia est parat ut ecclesia que sponsa
dei. alunde grauida sit quam a sponso
suo. dum a spiritu sancto solo deipse debeat quod figu-
rum. in beata uirgine que inuenta est ha-
bens in utero de spiritu sancto. et sic symonia
facit quod ipsa deipat de spiritu maligno. Unde
mirum est quod sponsus eius omnino non deserit
eam. Joseph enim uoluit dimittere beatam
uirginem cum dubitaret unde ipsa deipisset.
Sexta contumelia est quod dominum facit nutre
filios adulteros. Septima contumelia est quod filios
dei ex herede a patrimonio et filios dyaboli
ibi filios heredes constituit. iuxta illud ecc.
xyiiij. Omnis mulier relinques uirum suum
peccabit statuens hereditatem ex alieno ma-

trimonio. Octaua contumelia est quod dominum ydolatrie
facit ydolo auaricie eum offerens. Et in hoc
detestabilior est symonia alius speciebus auaricie.
Symonia enim non sufficit quod alium dominum constituat
atque ipsum dominum ydolo suo imolat quem pro
pecunia celebrat. magna contumelia est
domino alicuius castri si subditi eius alium consti-
tuerent dominum. Sed longe maior est si domino
constituto uerum dominum captum offerret. Non
contumelia est quod illud peccatum nulli loco nulli
personae defert alia peccata scilicet locorum defe-
runt. Nullus enim fornicaret in ecclesia. et uel
altare sed symonia ista est altaria inuadit. Unde
Ieremias xviii. dicit peccatum iuda exaratum esse in
cornibus arax ecclesiarum pro peccato unde peccatum
elicorum intelligitur qui deberent uacari osten-
sione diuine laudis. Ista est que iuxta filium
uirginis ponit ydolum cupiditatis ut uide-
atur impletum illud daniel xi. et erit in te-
plo abhominatio desolatoris. Symonia non deest
do nec angelus eius in terra est cum diuina celebri-
tur licet christus plenus sit. et in quantum homo
et in quantum deus. cum angelis suis. In his symo-
niaci deteriores demonibus sunt. quod demones
tinent christum et angelos eius. ipsi uero non. De-
cima contumelia est quod eisdem utitur symonia ad ho-
minum inquinatorem quod christus instituit ad
eorum sanctificationem. Unde boni uidetur triumphasse
dyaolus de ecclesia quam ecclesiam in pugnat ipse
armis. et qui de baculo proprio percutit eam. Unde
decima contumelia est quod latrones et sacilegos facit
obtinere locum et uicem dei. Symoniae la-
tro est. Unde iohannes x. Qui non intrat in ostium in-
ouile ouium sed ascendit aliunde ille fur est

et latro. Vñ sup illd. q. xxi. Spelunca lat
 roni latro; qui lucra secatur qui n̄ dantes
 compati psequit. et dantes spualr uocat.
 et dñ lesione pximi cogitat. qñ latro sed;
 in spelunca. Sacrilegus; symoniac' qz sacra s̄
 ea que latrocinuū suū exercent. Absurdū
 enī; dñe eum sacrilegū qui furatur uel
 rapit calicē alicui' ecclie. et n̄ dñe eū sacre
 gum qui furat' uel rapit totam eccliam
 cū calice et aliis q̄ ad eam p̄tinent. Dupli
 aut' potest dici symoniac' fur respectu
 illi' cuius bona drectat eo nolente uel re
 spectu paupm quos bonis ecclie defraun
 dat. Vñ cū p̄lati uicē dñi obtineat. qñ
 symoniac' p̄lati efficiuntur latro. et sacrileg'
 uicē dñi in ecclia fungitur. Duodecima cru
 melia; qz eccliam dñi iumentis et reptilibus
 replet. Suffodit enī murū ecclie. s. p̄latū
 p̄cipue si terrenus sit. iuxta illd gen' xlix
 Symeon et leui fr̄s uasa iniquitatis. et sub
 iungitur. In uoluntate sua suffoderunt
 murū. et interponit iacob qñdā orōne
 que frequent' facienda est; p̄lati ecclie
 In consilio inq̄t eoz n̄ ueniat aīa mea. mi
 nus enī p̄ciosum est; p̄lati ecclie habere
 in consilio suo hoīes demoniacos q̄ symoni
 cos. Suffosso aut' muro ecclie intrat mul
 tudo reptiliū et iumentoz. iuxta illd eze
 x. Ingredē et uide abhominatoēs pessimas
 et subditur. et ingressus uidi. et ecce omīs
 similitudo reptiliū et aīalium abhominatio.
 Cum aliq̄s luxuriosus in ecclia aliqua bñ
 ficatur. porcus tūc in ecclia ingredit'. cū
 aliquis amans lites et rixas p̄ficatur tunc

canis in ecclia ingreditur. *Qz multiplex dāp
 nū dō et ecclie ei' pueniēs d symō fac ad det symō.*

Quinto facit ad detestatoem symoniē *lvij.*
 multiplex dāpnum qz inde puenit
 dō et ecclie eius. Primū aut' dāpnum est
 qz dñs p̄ eam qñ eccliam amittit. dñi amittit
 ingressū et egressū ei'. Non enī; dñs
 alicui' castri qui n̄ h̄t ingressum et egres
 sū in eo. ito dicebat ps. Dñs custodiat in
 tuitū tuū et exitū tuū. et c. Aliud dāpnum
 est qz eccliam que deb; esse hinculū filioz
 dñi dicit in speluncam latronū. iuxta illd q̄
 xxi. Sc̄ptū; domus mea dom' orōnis uo
 cabit. uos at' fecistis illā speluncam latronū.
 In hys deteriores uident' esse p̄lati eccliaz
 p̄ncipib; sc̄larib; qz illi in potestate sua
 speluncas latronū n̄ tolant. claustra iqua
 symoniace intratur que iudicio dñi sūt spe
 lūce latronū sunt latrones qui patibulo
 inferni sūt iam ad iudicium. Aliud dāpnum
 et qd ubi dñs debuit honorari exercetur ydo
 latria. Illi enī quos *aur' et argentū*
 introduxerūt argento et auro p̄tea qñ dō
 seruiunt. Vñ in osee viij. Ipsi regnauerūt
 et n̄ ex me. Principes exiterūt et n̄ cogno
 uit argentū suū et aurū suū fecerūt s̄ ydola.
 Qui dignitatē emit iussit postea uendē
 que ad dignitatē p̄tinet. Vñ sup illd. viij.
 act'. de symone mago dñe glo. Sp̄m emie
 uolebat ut alius uendens plus accipe pos
 set. et sic dñe b̄s b̄. Qui infidelis intrat et n̄
 p̄ xp̄m intrat. qd nisi infidelis agit. et dō
 xp̄m ex quo xp̄c n̄ introduxit aliquē
 in ecclia p̄t n̄ recognoscat ip̄m. Vñ petri'